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Kommunfullmäktige  
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Samrådsremiss. Revidering av Översiktsplan för Nacka 
kommun – ”Hållbar framtid i Nacka” med miljö- och 
hälsokonsekvensbeskrivning 
 
Kulturnämnden har fått möjlighet att svara på samrådsremiss över översiktsplan - Hållbar 
framtid i Nacka och vill lämna följande synpunkter.  
 
Översiktsplanen pekar på vikten av att Nacka ska vara en bra kommun att leva och bo i, här 
ska finnas tillgång till ett rikt och aktivt utbud av kultur. Här ska Nackabor kunna 
förverkliga sina drömmar och idéer. Nyfikenhet, lärande och entreprenörskap präglar 
verksamheterna liksom möjlighet att vara kreativ, skapa och uppleva. 

Utveckling av mötesplatser  
Lokala centra ska vara attraktivt under större delen av dygnet. Förutom det kommersiella 
utbudet ska en bra mötesplats kunna erbjuda kulturella upplevelser, fritidsaktiviteter och 
möjlighet till spontana möten. Ett bra centrum behöver mötesplatser som är 
generationsöverskridande, ytor som delas av alla så att både ungdomar och äldre känner sig 
välkomna 

Konsekvenser och synpunkter 
Kulturnämnden noterar det arbete som nu pågår när det gäller utveckling av bland annat 
Älta kultur- och fritidskvarter och att det sker i harmoni med översiktsplanens intentioner 
om naturliga generationsöverskridande mötesplatser. Fortsättningsvis är det av vikt att 
kulturanläggningar även i andra kommundelar kommer att utvecklas som översiktsplanen 
beskriver. 

Gestaltningsfrågor och utformning av offentlig konst 
I underlaget till översiktsplanen beskrivs att Öppna konsten1 ska komma in tidigt i 
stadsbyggnadsprocessen för att ge ett helikopterperspektiv och skapa ett effektivt 
resursutnyttjande gällande Nackas långsiktiga satsningar på konst. I översiktsplanen står att 
                                                 
1 Öppna konsten beslutades av kommunfullmäktige 19 april 2010, KFKS 2007/73 
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gestaltning är av stor betydelse och ska ha en central roll i alla planeringsskeden och att 
utformningen av allmänna platser studeras ur en estetisk synvinkel.  

Konsekvenser och synpunkter 
I översiktsplanen står att kulturperspektivet ska komma in tidigt i stadsplaneringen.  
Kulturnämnden vill förtydliga att det är extra viktigt att estetiska och konstnärliga värden 
ska finnas med från början i gestaltningen av hela bebyggelsen i enlighet med riktlinjerna för 
Öppna konsten. 

Utvecklingsmöjligheter för det befintliga näringslivet 
I översiktsplanen beskrivs behovet av utvecklingsmöjligheter för det befintliga näringslivet, 
att utreda alternativa lägen och ha en planberedskap för att behålla vissa företag som 
behöva flytta från sina nuvarande lägen. Allt för att skapa ”en tryggare spelplan för alla 
aktörer på marknaden”. I dokumentet står också ”Det är viktigt att ge goda förutsättningar 
för företag som ingår i de kreativa och kulturella näringarna” 

Konsekvenser och synpunkter 
Intentionen i planen beskriver att de kreativa näringarna och övriga näringslivet ska kunna 
utvecklas och berika varandra. I de fortsatta planarbetet ser kulturnämnden att det är extra 
viktigt att identifiera platser och avsätta mark/platser för kreativa och kulturella näringar. På 
så sätt kan kommunen verka för att skapa långsiktiga förutsättningar för kulturella och 
kreativa näringar i Nacka, på det sätt som översiktsplanen beskriver.  

Stora publika arrangemang i utomhusmiljö 
I översiktsplanen finns inga platser för publika arrangemang utomhus noterade. 

Konsekvenser och synpunkter 
Kulturnämnden pekar på att vid fortsatta planeringen bör det prioriteras platser som ska 
vara anpassade för stora centrala och mindre lokala publika arrangemang i utomhusmiljön. 
Platserna skall vara lämpliga för till exempel, parkteater, traditionsfiranden som midsommar 
och valborg, utomhuskonserter och övriga publika möten som underlättar och stimulerar 
initiativ till lokala festivaler och kulturell programverksamhet i det offentliga rummet. 
 
 
Hans Peters    Susanne Broman Kjulsten 
Ordförande i kulturnämnden Samhällsplanerare 
                                                                                       Kultur- och fritidsenheten 
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